



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 SRP

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 SRP, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO, REPAROS HIDRÁULICOS, REFORMA EM GERAL, ENTRE OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS, DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA E A EMPRESA L RIBEIRO COMERCIAL LTDA.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, **FRANCISCA ALVES RIBEIRO**, Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72;

FORNECEDOR REGISTRADO: L RIBEIRO COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV DR. SANDOVAL MORAES, CENTRO, 132, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 02.048.521/0001-44, representada neste por sua titular, Sr. (º) Alberto Cezar Paixão da Silva, administrador, portador da cédula de identidade RG nº 0204720800 SSP BA, CPF nº 282.396.795-87;

Considerando a necessidade de continuidade do serviço ora objeto desta Ata de Registro de Preço nº 013/2024, do pregão eletrônico nº 009/2024;

Considerando o previsto na Lei de Licitações e Contratos Administrativos no seu 84 no qual prevê que a ata de registro de preços poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO da Ata de Registro de Preço nº 013/2024, do pregão eletrônico nº 009/2024, por igual período como consta no item 5.1 da ata citada, com base no Art. 84 da Lei 14.133/21, sem alteração de valores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

O prazo desta prorrogação se dá em 12 (doze) meses, considerando o prazo inicial da Ata de Registro de Preços.

O objeto da presente ata refere-se o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, reparos hidráulicos, reforma em geral, entre outros, para serem utilizados na manutenção das diversas secretarias deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no termo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no Art. 84 da Lei 14.133/21.

Art. 84. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo único. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

O valor do presente aditivo refere-se a renovação da ata de registro de preços nos valores propostos no valor inicial da ata somados os aditivos.

Neste caso em concreto, não possui aditivos da ata de registro de preços firmando-se o valor deste aditivo em R\$ 2.403.503,15 (Dois milhões quatrocentos e três mil quinhentos e três reais e quinze centavos) no qual planilha composta com os itens unitários estão previstos no anexo I deste termo.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços 013/2024, firmado em 12 de junho de 2024, que ora se adita.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 02 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos legais.

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

Carinhanha - Bahia, 12 de junho de 2025.

FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572

Assinado de forma digital por
FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.06.12 16:25:16 -03'00'

MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal



Documento assinado digitalmente
ALBERTO CESAR PAIXAO DA SILVA
Data: 12/06/2025 16:10:52 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

L RIBEIRO COMERCIAL LTDA

CNPJ/MF sob Nº 02.048.521/0001-44

Alberto Cezar Paixão da Silva

RG nº 0204720800 SSP BA, CPF N.º 282.396.795-87

TESTEMUNHAS:

CPF

2) _____

CPF



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

ANEXO I

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS

LOTE 01 – FERRAMENTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL 8''	UND	WORKER	25	R\$ 25,80	R\$ 645,00
2	ALICATE BICO MEIA CANA	UND	WORKER	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
3	ALICATE DE PRESSÃO	UND	WORKER	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
4	ALICATE DE CORTE	UND	WORKER	25	R\$ 16,90	R\$ 422,50
5	ARCO DE SERRA	UND	WORKER	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
6	BETONEIRA 400 L COM MOTOR TRIFÁSICO 2CV	UND	CSM	2	R\$ 3.770,00	R\$ 7.540,00
7	BROCA PARA CONCRETO Nº10 mm	UND	WORKER	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
8	BROCA PARA CONCRETO Nº6 mm	UND	WORKER	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
9	BROCA PARA CONCRETO Nº8 mm	UND	WORKER	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
10	BROCA PARA CONCRETO 1/2	UND	WORKER	250	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00
11	BROCA METAL/MADEIRA 1/4	UND	WORKER	250	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00
12	BROCA PARA MADEIRA/METAL Nº8 MM - 5,16	UND	WORKER	250	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00
13	BROCA PARA MADEIRA/METAL Nº 10 MM- 3/8	UND	WORKER	250	R\$ 12,70	R\$ 3.175,00
14	BROCA PARA FERRO/MADEIRA 11/64	UND	WORKER	250	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
15	BROCA PARA FERRO/MADEIRA 9/64	UND	WORKER	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
16	BROCA PARA FERRO/MADEIRA 7/32	UND	WORKER	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
17	CARRO DE MÃO AÇO C/ PNEU E CAM 3,25 60lts	UND	METALOSA	250	R\$ 179,40	R\$ 44.850,00
18	CAVADEIRA ART. C/ CABO 1,50MT	UND	COLLINS	75	R\$ 75,40	R\$ 5.655,00
19	CHAVE FENDA 1/4X8	UND	WORKER	25	R\$ 5,60	R\$ 140,00
20	CHAVE FENDA 1/8X6	UND	WORKER	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
21	CHAVE FENDA 3/16X6	UND	WORKER	25	R\$ 4,70	R\$ 117,50
22	CHAVE FENDA 5/16X6	UND	WORKER	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

23	CHAVE FENDA PHILIPS 1/4X6	UND	WORKER	25	R\$ 5,60	R\$ 140,00
24	CHAVE FENDA PHILIPS 1/8X4	UND	WORKER	25	R\$ 4,30	R\$ 107,50
25	CHAVE FENDA PHILIPS 3/16X6	UND	WORKER	25	R\$ 4,60	R\$ 115,00
26	CHAVE FENDA PHILIPS 5/16X6	UND	WORKER	25	R\$ 14,40	R\$ 360,00
27	CHAVE FENDA PHILIPS 3/8X10	UND	WORKER	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
28	CHAVE GRIFO 12	UND	WORKER	25	R\$ 54,80	R\$ 1.370,00
29	CHAVE GRIFO 14	UND	WORKER	25	R\$ 58,30	R\$ 1.457,50
30	CHAVE FENDA TESTE 1/8X3	UND	WORKER	25	R\$ 4,30	R\$ 107,50
31	COLHER PEDREIRO Nº 8	UND	WORKER	50	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00
32	CORTADOR DE CERÂMICA 50 CM	UND	IRWIN	5	R\$ 231,40	R\$ 1.157,00
33	CAVADOR C/ CABO	UND	WORKER	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
34	DISCO DE CORTE INOX 4 1/2"	UND	NORTON	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
35	DESEMPENADEIRA PLAST. 14X27	UND	WORKER	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
36	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA SERRA MARMORE	UND	DUTY	150	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
37	ENXADAO LARGO 2,5 LL C/CABO	UND	COLLINS	250	R\$ 51,80	R\$ 12.950,00
38	ENXADA LARGA 2.5 LL C/CABO	UND	COLLINS	500	R\$ 42,70	R\$ 21.350,00
39	ESPÁTULA PINTURA Nº 08	UND	VOX	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
40	ESPÁTULA PINTURA Nº 10	UND	VOX	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
41	ESQUADRO C/ ESCALA 30CM	UND	MOMFORT	25	R\$ 30,30	R\$ 757,50
42	ESCADA FIBRA DE VIDRO 9,80 MT	UND	BOTAFOGO	10	R\$ 1.007,50	R\$ 10.075,00
43	ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	UND	MAESTRO	50	R\$ 224,20	R\$ 11.210,00
44	FACÃO 16	UND	THOMPS	50	R\$ 39,30	R\$ 1.965,00
45	FACÃO 18	UND	THOMPS	50	R\$ 42,30	R\$ 2.115,00
46	FOICE ROÇADEIRA C/ CABO	UND	COLLINS	250	R\$ 17,60	R\$ 4.400,00
47	FORMAO ½	UND	COLLINS	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
48	FORMÃO ¾	UND	COLLINS	25	R\$ 16,30	R\$ 407,50
49	FURADEIRA PROFISSIONAL 3/8	UND	BOSCH	25	R\$ 166,40	R\$ 4.160,00
50	SERRA CIRCULAR 1500W	UND	BOSCH	10	R\$ 559,00	R\$ 5.590,00
51	SACHO PRA CANTEIRO	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
52	LIMA ENXADA Nº 08	UND	KF	180	R\$ 8,40	R\$ 1.512,00
53	LINHA DE PEDREIRO 100 METROS	UND	GRILON	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
54	LÁPIS CARPINTEIRO	UND	COLLINS	250	R\$ 1,90	R\$ 475,00
55	LEBANCA DE FERRO	UND	GM	25	R\$ 129,30	R\$ 3.232,50
56	MACHADO C/ CABO 3LBS	UND	COLLINS	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
57	MARRETA 5 KG C/ CABO	UND	TENACE	50	R\$ 108,20	R\$ 5.410,00
58	MARRETA DE 2 KG C/ CABO	UND	TENACE	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
59	MARTELO DE AÇO - 23 – MÉDIO	UND	MOMFORT	100	R\$ 22,70	R\$ 2.270,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

60	MASCARA DE PROTEÇÃO (POEIRA)	UND	ALLIANC	1500	R\$	3,10	R\$ 4.650,00
61	NÍVEL MADEIRA	UND	MOMFORT	25	R\$	14,90	R\$ 372,50
62	PÁ QUADRADA C/ CABO N 3	UND	COLLINS	100	R\$	36,20	R\$ 3.620,00
63	PÁ DE BICO C/ CABO Nº 03	UND	COLLINS	250	R\$	36,50	R\$ 9.125,00
64	PICARETA PÁ E PONTA C/ CABO	UND	COLLINS	125	R\$	68,90	R\$ 8.612,50
65	PONTEIRO FERRO 12"	UND	SÃO ROMÃO	50	R\$	17,60	R\$ 880,00
66	KIT JARDINAGEM	UND	TRAMONTINA	25	R\$	107,90	R\$ 2.697,50
67	MARRETA 1,5KG	UND	COLLINS	10	R\$	47,40	R\$ 474,00
68	RÉGUA DE ALUMINIO 2 METROS	UND	KALA	25	R\$	38,30	R\$ 957,50
69	SERRA MÁRMORE 220 w 1500W	UND	BOSCH	25	R\$	324,30	R\$ 8.107,50
70	TALHADEIRA DE FERRO 10"	UND	WORKER	25	R\$	14,90	R\$ 372,50
71	TRENA 50 METROS FIBRA	UND	THOMPSON	25	R\$	28,00	R\$ 700,00
72	TRENA 5 METROS	UND	THOMPSON	200	R\$	16,20	R\$ 3.240,00
73	TESOURA PARA JARDINEIRO 14"	UND	TRAMONTINA	25	R\$	18,90	R\$ 472,50
74	TORQUES ARMADOR 12"	UND	WORKER	100	R\$	26,30	R\$ 2.630,00
75	TORQUES ARMADOR 10"	UND	WORKER	150	R\$	23,40	R\$ 3.510,00
						TOTAL	R\$ 241.798,00

LOTE 02 - EPI'S						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAIS	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOTA COURO SEGURANCA	UND	WORKER	500	R\$ 43,16	R\$ 21.580,00
2	BOTA BRANCA LONGA	PAR	WORKER	100	R\$ 52,37	R\$ 5.237,00
3	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO SOLA AMARELA	PAR	WORKER	250	R\$ 39,17	R\$ 9.792,50
4	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA OBRAS	PAR	WORKER	150	R\$ 16,43	R\$ 2.464,50
5	LUVA DE RASPA CANO LONGA	PAR	WORKER	100	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00
6	LUVA DE RASPA CANO CURTO	PAR	WORKER	100	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00
7	LUVA PIGMENTADA PRETA	PAR	WORKER	1250	R\$ 5,81	R\$ 7.262,50
8	LUVA PLAST.MUCAMBO	PAR	WORKER	500	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00
9	LUVA VAQUETA	UND	WORKER	250	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00
10	OCULOS DE SEGURANCA FUME	UND	PLASTCOR	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
11	OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR	UND	PLASTCOR	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 67.388,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

LOTE 04 - HIDRÁULICA						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADAPTADOR FLSOLD CX.DAGUA 50 mm	UN	VIQUA	75	R\$ 21,20	R\$ 1.590,00
2	ADAPTADOR PVC 25 mm (ÁGUA)	UN	FORTLEV	250	R\$ 1,10	R\$ 275,00
3	ADAPTADOR PVC 50 mm (ÁGUA)	UN	FORTLEV	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
4	ABRAÇADEIRA ½	UN	INCA	125	R\$ 1,20	R\$ 150,00
5	ABRAÇADEIRA ¾	UN	INCA	125	R\$ 1,80	R\$ 225,00
6	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO	UN	BLUKIT	250	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00
7	ADAPTADOR PVC 20 mm (ÁGUA) 20X1/2	UN	FORTLEV	250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
8	ADAPTADOR SOLD CX.DAGUA 20 mm	UN	FORTLEV	125	R\$ 4,90	R\$ 612,50
9	ADESIVO COLA PVC 850G	UN	KRONA	75	R\$ 38,80	R\$ 2.910,00
10	ADESIVO COLA PVC 175G	UN	KRONA	125	R\$ 11,10	R\$ 1.387,50
11	ADESIVO COLA PVC 17G	UN	KRONA	125	R\$ 2,30	R\$ 287,50
12	APLICADOR P/ SILICONE (tipo pistola)	UN	WORKER	25	R\$ 19,80	R\$ 495,00
13	CAIXA DE DESCARGA 9/6L sobrepor	UN	GRANPLAST	500	R\$ 40,20	R\$ 20.100,00
14	CANO ESG 100 mm	UN	FORTLEV	1500	R\$ 52,20	R\$ 78.300,00
15	CANO ESG 50 mm	UN	FORTLEV	500	R\$ 38,70	R\$ 19.350,00
16	CANO ESG 150 mm	BR	FORTLEV	50	R\$ 138,80	R\$ 6.940,00
17	CANO ESG 75 mm	BR	FORTLEV	250	R\$ 54,80	R\$ 13.700,00
18	CANO ÁGUA 60 mm – PVC	BR	FORTLEV	250	R\$ 84,70	R\$ 21.175,00
19	CANO ÁGUA 32 mm – PVC	BR	FORTLEV	500	R\$ 30,70	R\$ 15.350,00
20	CANO ÁGUA 25 mm – PVC	BR	FORTLEV	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
21	CANO ÁGUA 20 mm – PVC	BR	FORTLEV	1000	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00
22	CANO ÁGUA 40 mm – PVC	BR	FORTLEV	125	R\$ 47,50	R\$ 5.937,50
23	CANO ÁGUA 50 mm – PVC	BR	FORTLEV	375	R\$ 50,40	R\$ 18.900,00
24	CAIXA DÁGUA PVC 500 L	UN	FORTLEV	100	R\$ 201,00	R\$ 20.100,00
25	CAIXA DÁGUA PVC 1000 L	UN	FORTLEV	100	R\$ 249,20	R\$ 24.920,00
26	CAIXA DÁGUA PVC 2000 L	UN	FORTLEV	25	R\$ 651,30	R\$ 16.282,50
27	CAIXA DÁGUA PVC 5.000 L	UN	FORTLEV	10	R\$ 1.791,60	R\$ 17.916,00
28	CAIXA DE GORDURA GRANDE	UM	FORTLEV	50	R\$ 77,40	R\$ 3.870,00
29	CAIXA SIFONA 100x100x50	UM	KRONA	75	R\$ 21,30	R\$ 1.597,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

30	CANO P/ CAIXA DESCARGA	UN	KRONA	125	R\$ 13,30	R\$ 1.662,50
31	FITA VEDA ROSCA 18X25MT	UN	KALA	125	R\$ 3,60	R\$ 450,00
32	JOELHO ESG 100 MM	UN	FORTLEV	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
33	JOELHO ESG 50 MM	UN	FORTLEV	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
34	JOELHO ESG 40	UN	FORTLEV	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
35	JOELHO PVC ÁGUA 60	UN	FORTLEV	125	R\$ 14,40	R\$ 1.800,00
36	JOELHO PVC ÁGUA 50	UN	FORTLEV	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
37	JOELHO PVC ÁGUA 32	UN	FORTLEV	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
38	JOELHO PVC ÁGUA 25	UN	FORTLEV	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
39	JOELHO PVC ÁGUA 20	UN	FORTLEV	625	R\$ 0,60	R\$ 375,00
40	JOELHO PVC ESGOTO 75 MM	UN	FORTLEV	25	R\$ 5,60	R\$ 140,00
41	JOELHO ESG 90° 100X50	UN	FORTLEV	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
42	JUNÇÃO ESG 75 MM	UN	FORTLEV	25	R\$ 14,40	R\$ 360,00
43	JUNÇÃO ESG 100 MM	UN	FORTLEV	75	R\$ 26,30	R\$ 1.972,50
44	JUNÇÃO ESG 50 MM	UN	FORTLEV	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50
45	JOELHO 90 ROSCA LATÃO 20X1/2	UN	FORTLEV	125	R\$ 5,90	R\$ 737,50
46	JOELHO 90 ROSCA LATÃO 25X1/2	UN	FORTLEV	125	R\$ 5,90	R\$ 737,50
47	JOELHO C/ ROSCA BRANCO 20	UN	KRONA	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
48	JOELHO C/ ROSCA BRANCO 25	UN	KRONA	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
49	KIT REP. P/VALV.HIDRA	UN	HIDRA	50	R\$ 48,30	R\$ 2.415,00
50	LUVA ESGOTO 100	UN	FORTLEV	250	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
51	LUVA ESGOTO 40	UN	FORTLEV	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
52	LUVA ESGOTO 50	UN	FORTLEV	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
53	LUVA ROSC LATÃO 20X1/2	UN	FORTLEV	75	R\$ 5,90	R\$ 442,50
54	LUVA ROSC 3/4X1/2	UN	FORTLEV	75	R\$ 7,10	R\$ 532,50
55	REGISTRO GAVETA 50 MM C/ACABAMENTO	UN	LG	50	R\$ 130,80	R\$ 6.540,00
56	REGISTRO GAVETA 20 MM C/ACABAMENTO	UN	LG	50	R\$ 48,20	R\$ 2.410,00
57	REGISTRO GAVETA 25 MM C/ACABAMENTO	UN	LG	50	R\$ 50,40	R\$ 2.520,00
58	RALO SINFONADO COMUM 100X40	UN	FORTLEV	125	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50
59	REGISTRO ESF. SOLD 50 mm	UN	VIQUA	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
60	REGISTRO ESF. SOLD 25	UN	VIQUA	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

61	REGISTRO ESF. SOLD 20	UN	VIQUA	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
62	REGISTRO PRESSAO 25 mm c/acabamento	UN	LG	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
63	REGISTRO PRESSAO 20 mm c/acabamento	UN	LG	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
64	REDUÇÃO ESG 100X50	UN	FORTLEV	75	R\$ 9,50	R\$ 712,50
65	REDUÇÃO ESG 100X75	UN	FORTLEV	75	R\$ 10,90	R\$ 817,50
66	SIFAO DUPLO AJUSTAVEL	UM	ASTRA	75	R\$ 19,80	R\$ 1.485,00
67	SIFÃO COMUM AJUSTÁVEL	UN	LIEGE	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
68	TE SOLDAVEL 50	UN	FORTLEV	125	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50
69	TE SOLDAVEL 25	UN	FORTLEV	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
70	TE SOLDAVEL 20	UN	FORTLEV	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
71	TE SOLDAVEL 32	UN	FORTLEV	125	R\$ 3,50	R\$ 437,50
72	TE ESGOTO 50	UN	FORTLEV	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
73	TE ESGOTO 40	UN	FORTLEV	125	R\$ 2,10	R\$ 262,50
74	TE ESGOTO 100X50	UN	FORTLEV	100	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
75	TE ESGOTO 100	UN	FORTLEV	100	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
76	TORNEIRA P/ JARDIM	UN	VIQUA	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
77	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX	UN	LG	100	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
78	TORNEIRA P/ PIA COZINHA (INOX)	UN	LG	125	R\$ 56,80	R\$ 7.100,00
79	BOIA ½ CAIXA DAGUA	UN	FORTLEV	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
					TOTAL	R\$ 94.038,50

LOTE 09 – MATERIAIS DIVERSOS I						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	BARRA DE FERRO 4.2 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 14,41	R\$ 14.410,00
2	BARRA DE FERRO 10 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 46,08	R\$ 46.080,00
3	BARRA DE FERRO 8,0 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 37,87	R\$ 37.870,00
4	BARRA DE FERRO 5.0 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 24,96	R\$ 24.960,00
5	BARRA DE FERRO 6,3 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 29,91	R\$ 29.910,00
6	BARRA DE FERRO 12,50 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 75,82	R\$ 75.820,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

7	MALHA POP 20 X 20 - 3.4 2 X 3	PÇ	GERDAU	200	R\$ 41,14	R\$ 8.228,00
8	CAL PARA PINTURA REFINADO 5KG	SC	SUPERCAL	400	R\$ 20,19	R\$ 8.076,00
9	VIGOTA CIMENTO C/TRELIÇA	MT	GEOMETRIA	5000	R\$ 18,51	R\$ 92.550,00
10	PLACA EM ISOPOR 1,00 X 0,30	UND	ISOPLAC	10000	R\$ 8,54	R\$ 85.400,00
11	COMPENSADO 15 mm	UND	SODIMAC	300	R\$ 222,88	R\$ 66.864,00
12	COMPENSADO 18 mm	UND	SODIMAC	300	R\$ 260,58	R\$ 78.174,00
13	LINHA MAD.MISTA 12 X 6	MT	MISTA	2000	R\$ 24,38	R\$ 48.760,00
14	MADEIRITE OSB 09 MM TAPUME	UND	SODIMAC	300	R\$ 63,68	R\$ 19.104,00
15	MADERITE PLASTIFICADO 10MM	UND	RIBEIRO	300	R\$ 97,19	R\$ 29.157,00
16	RIPA MAD.MISTA	MT	RIBEIRO	750	R\$ 3,26	R\$ 2.445,00
17	RIPÃO MAD.MISTA 4 X 6	MT	RIBEIRO	3000	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00
18	TÁBUA PINHO E = 30 CM C = 3,00 M	UND	RIBEIRO	1000	R\$ 44,57	R\$ 44.570,00
19	TELHA AMIANTO 2,44X0,50 (4 mm)	UND	ETERNIT	1000	R\$ 28,65	R\$ 28.650,00
20	TELHA AMIANTO 2,44 X 1,10 (6MM)	UND	ETERNIT	5000	R\$ 63,42	R\$ 317.100,00
21	TELHA CERAMICA PLAN	UND	C. ALVES	100000	R\$ 1,17	R\$ 117.000,00
22	TELHA LAMINADA	UND	C. ALVES	40000	R\$ 1,04	R\$ 41.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.239.078,00

LOTE 10 – MATERIAIS DIVERSOS II						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAIS	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLA INSTANTANEA 100G	UN	ALMASUPER	35	R\$ 23,91	R\$ 836,85
2	ARAME FARPADO 500 METROS	RL	BELGO	100	R\$ 407,54	R\$ 40.754,00
3	ARAME GALVANIZADO 12 mm	KG	BELGO	100	R\$ 23,91	R\$ 2.391,00
4	ARAME GALVANIZADO 14 mm	KG	BELGO	200	R\$ 23,91	R\$ 4.782,00
5	ARAME GALVANIZADO 16 mm	KG	BELGO	375	R\$ 23,91	R\$ 8.966,25
6	ARAME GALVANIZADO 22 mm	KG	BELGO	200	R\$ 23,91	R\$ 4.782,00
7	ARAME GALVANIZADO 18mm	KG	BELGO	150	R\$ 23,91	R\$ 3.586,50
8	ARAME OVALADO RL 500M	RL	BELGO	100	R\$ 370,64	R\$ 37.064,00
9	ARAME RECONZIDO 18 MM TRANÇADO	KG	GERDAU	750	R\$ 21,18	R\$ 15.885,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

10	BALDE PLÁSTICO 12 LTS	UN	VIAPLAST	500	R\$ 12,71	R\$ 6.355,00
11	BASCULANTE 40x40	UN	ALUVID	100	R\$ 44,14	R\$ 4.414,00
12	BASCULANTE 50x50	UN	ALUVID	100	R\$ 56,71	R\$ 5.671,00
13	BASCULANTE 80x80	UN	ALUVID	75	R\$ 86,92	R\$ 6.519,00
14	BOMBA SUBMERSA	UN	ALUVID	75	R\$ 316,52	R\$ 23.739,00
15	CADEADO 20 mm	UN	LAND	200	R\$ 15,71	R\$ 3.142,00
16	CADEADO 25 mm	UN	LAND	200	R\$ 18,04	R\$ 3.608,00
17	CADEADO 30 mm	UN	LAND	200	R\$ 23,09	R\$ 4.618,00
18	CADEADO 35 mm	UN	LAND	200	R\$ 26,65	R\$ 5.330,00
19	CADEADO 40 mm	UN	LAND	200	R\$ 32,63	R\$ 6.526,00
20	CADEADO 45 mm	UN	LAND	75	R\$ 35,67	R\$ 2.675,25
21	CADEADO 50 mm	UN	LAND	75	R\$ 42,39	R\$ 3.179,25
22	CAIXONETE PORTA 80X210 – MADEIRA	UN	RIBEIRO	375	R\$ 144,32	R\$ 54.120,00
23	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	UN	WORKER	375	R\$ 18,61	R\$ 6.978,75
24	COLA SAPATEIRO 200G	UN	CASCOLA	15	R\$ 10,41	R\$ 156,15
25	COLA SILICONE 280G	UN	POLYSTIC	75	R\$ 18,61	R\$ 1.395,75
26	CORDA TRA.PET 08 mm	KG	KALA	150	R\$ 26,81	R\$ 4.021,50
27	CORDA TRA.PET 10 mm	KG	KALA	150	R\$ 27,19	R\$ 4.078,50
28	DOBRADIÇA GALV. 3'' X 2'' C/02	UN	SILVANA	250	R\$ 10,79	R\$ 2.697,50
29	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2'' X 2'' C/03	UN	SILVANA	250	R\$ 12,43	R\$ 3.107,50
30	DUREPOX 100 GRS	UN	HENKEL	75	R\$ 5,84	R\$ 438,00
31	FECHADURA COMUM ALAVANCA INOXINTERNA	UN	SOPRANO	375	R\$ 64,91	R\$ 24.341,25
32	FECHADURA COMUM WC	UN	SOPRANO	200	R\$ 64,91	R\$ 12.982,00
33	FECHADURA TACO GOLF EXTERNA	UN	SOPRANO	375	R\$ 73,63	R\$ 27.611,25
34	FECHADURA COMUM ALAVANCA INOXEXTERNA	UN	SOPRANO	375	R\$ 64,91	R\$ 24.341,25
35	FERROLHO TRINCO CHATO	UN	SOPRANO	200	R\$ 12,43	R\$ 2.486,00
36	FERROLHO TRINCO REDONDO 3	UN	SOPRANO	375	R\$ 8,03	R\$ 3.011,25
37	FERROLHO TRINCO REDONDO 5	UN	SOPRANO	200	R\$ 12,43	R\$ 2.486,00
38	PIA INOX 1,20CM	UN	FRANKE	100	R\$ 201,72	R\$ 20.172,00
39	GRAMPO CERCA GALV 1/9	KG	GERDAU	325	R\$ 22,27	R\$ 7.237,75
40	IMPERMEABILIZANTE VEDACIT - 18 l	UNI	VEDACIT	50	R\$ 119,72	R\$ 5.986,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

41	PIA INOX 1,60CM	UNI	TRAMONTINA	100	R\$ 327,31	R\$ 32.731,00
42	PORTA ALUMINIO 80 X 2,10 C/GRADE	UNI	METALSILVA	100	R\$ 452,09	R\$ 45.209,00
43	PORTA MAD.SEMI OCA	UNI	RIBEIRO	200	R\$ 173,29	R\$ 34.658,00
44	JANELA VIDRO ESQUADRIAS ALUMINIO1MX1M C/GRADE	UN	METALSILVA	100	R\$ 300,12	R\$ 30.012,00
45	JANELA VIDRO ESQUADRIAS ALUMINIO 0,80MX0,80M C/G	UN	METALSILVA	100	R\$ 218,12	R\$ 21.812,00
46	LONA PRETA 4 X 100	MT	LONAX	600	R\$ 9,67	R\$ 5.802,00
47	JANELA ALUMINIO 1,00 X 1,20 C/GRADE	PR	METALSILVA	100	R\$ 300,12	R\$ 30.012,00
48	MANGUEIRA DE NÍVEL 1/4X1.5	MT	KALA	1000	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
49	MANGUEIRA JARDIM 15 MTS	UN	KALA	35	R\$ 45,92	R\$ 1.607,20
50	MANGUEIRA PRETA POLIET. 1"	MT	TUBOFORT	1500	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00
51	MANGUEIRA PRETA POLIET. 1/2	MT	TUBOFORT	1500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
52	MANGUEIRA PRETA POLIET. 3/4	MT	TUBOFORT	2000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
53	MANTA LIQUIDA 18L	BALDE	WORKER	50	R\$ 269,78	R\$ 13.489,00
54	PALHA DE AÇO DIVERSOS	UN	WORKER	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00
55	PARAFUSO COM BUCHA 10	um	WORKER	750	R\$ 0,76	R\$ 570,00
56	PARAFUSO COM BUCHA 5	UN	WORKER	750	R\$ 0,54	R\$ 405,00
57	PARAFUSO COM BUCHA 6	UN	WORKER	750	R\$ 0,57	R\$ 427,50
58	PARAFUSO COM BUCHA 8	UN	WORKER	750	R\$ 0,61	R\$ 457,50
59	PARAFUSO FIXAÇÃO SANITARIO (PAR)	UN	LIEGE	375	R\$ 2,87	R\$ 1.076,25
60	PARAFUSO GRANDE P/ CANCELA 3/8 X 18	UN	GERDAU	200	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
61	PARAFUSO P/ TELHA FENDA 5/16X110	UN	GERDAU	500	R\$ 1,86	R\$ 930,00
62	PENEIRA ARO 55 ARROZ E FEIJÃO E CAFÉ(ARO PLASTICO)	UN	WORKER	150	R\$ 23,91	R\$ 3.586,50
63	PORTA ALMOFADA 210X70	UN	RIBEIRO	75	R\$ 329,91	R\$ 24.743,25
64	PORTA ALMOFADA 210X80	UN	RIBEIRO	100	R\$ 329,91	R\$ 32.991,00
65	PORTA CADEADO 2,5 GALVANIZADO	UN	SILVANA	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
66	PORTA CADEADO 3,5 GALVANIZADO	UN	SILVANA	100	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00
67	PREGO 10x10 C/CABEÇA	KG	GERDAU	75	R\$ 26,37	R\$ 1.977,75
68	PREGO 15X15	KG	GERDAU	200	R\$ 22,27	R\$ 4.454,00
69	PREGO 17X21	KG	GERDAU	200	R\$ 22,27	R\$ 4.454,00
70	PREGO 18X27	KG	GERDAU	225	R\$ 22,27	R\$ 5.010,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

71	PREGO 19X39	KG	GERDAU	225	R\$ 22,27	R\$ 5.010,75
72	PREGO 22X48	KG	GERDAU	150	R\$ 22,27	R\$ 3.340,50
73	PREGO P/ ETERNIT GALVANIZADO 500G	UN	GERDAU	200	R\$ 15,71	R\$ 3.142,00
74	REGADOR 10 LITROS	UN	VIAPLAST	15	R\$ 37,85	R\$ 567,75
75	REGISTRO GAS USO DOMESTICO 2,80 KPA DE G.L.P	UN	PLASBOHN	35	R\$ 45,92	R\$ 1.607,20
76	RODA CARRINHO PNEU CAMARACOMPLETO	UN	WORKER	75	R\$ 56,71	R\$ 4.253,25
77	PNEU CARINHO MAO 3,25	UN	WORKER	50	R\$ 32,11	R\$ 1.605,50
78	TELA VIVEIRO AÇO 1,20 M	MT	BELGO	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00
79	VASSOURAO GARI CABO PLASTICO	UN	KALA	400	R\$ 37,17	R\$ 14.868,00
80	ZINCO DIVERSOS KG	KG	CALHASUL	1000	R\$ 12,84	R\$ 12.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 761.200,15

FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572

Assinado de forma digital por
FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.06.12 16:25:35 -03'00'

MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal



Documento assinado digitalmente
ALBERTO CESAR PAIXAO DA SILVA
Data: 12/06/2025 16:11:55-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

L RIBEIRO COMERCIAL LTDA

CNPJ/MF sob Nº 02.048.521/0001-44

Alberto Cezar Paixão da Silva

RG nº 0204720800 SSP BA, CPF N.º 282.396.795-87